
  

 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 276 DEL 18/04/2018 

 
 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC DIREZIONE SANITARIA PRESIDI 
OSPEDALIERI VERBANIA-DOMODOSSOLA 

 
Direttore: Dott. Francesco GARUFI 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
LIQUIDAZIONE FATTURE DELLA IM3D CLINIC SCREENING 
CENTER SCARL DI TORINO - SOPRAVVENIENZE PASSIVE – 
ESERCIZIO 2018 
 
 
 



  

 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 276 DEL 18/04/2018 

 
 

2 di 5 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Direzione Sanitaria Presidi 
ospedalieri Verbania-Domodossola 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
Data, 18 aprile 2018 
 
Il Responsabile del Procedimento              Il Direttore SOC Direzione Sanitaria 
  (Dott.ssa Laura Scognamiglio)            Presidi Ospedalieri Verbania-Domodossola 
                                                                      (Dott. Francesco Garufi) 
 
 

 

 

 



  

 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 276 DEL 18/04/2018 

 
 

3 di 5 

IL DIRETTORE SOC DIREZIONE SANITARIA PRESIDI 
OSPEDALIERI VERBANIA-DOMODOSSOLA 

Considerato che: 
 
con delibera del Direttore Generale n. 584 del 04-08-2017 è stata rinnovata la 
convenzione con IM3D CLINIC SCREENING CENTER SCARL di Torino per l’attuazione 
del progetto denominato “Proteus Donna” e “Sperimentazione di screening DBT” 
nell’ambito del programma regionale di screening dei tumori femminili “Prevenzione 
Serena” in attuazione della D.G.R. n. 21-4689 del 20-02-2017 e D.D. n. 214-A14000 del 
27-03-2017. 
 
nell’ambito di detta convenzione l’ASL VCO si impegna a erogare alla IM3D CLINIC 
summenzionata l’importo di € 27,94 per ogni donna aderente al Progetto Proteus 
comprensivo dello svolgimento di tutte le attività di primo livello relative allo screening 
mammografico che non comprendono la quota di organizzazione e valutazione 
dell’UVOS 
 
sulla base del numero mensile di mammografie eseguite la scrivente SOC emette per 
ciascun Presidio Ospedaliero, tramite l’applicativo OLIAMM APPROVVIGIONAMENTI, 
ordini di acquisto alla IM3D CLINIC 
 
la IM3D CLINIC a sua volta nel mese successivo a quello di riferimento fattura per 
ciascun Presidio Ospedaliero le mammografie eseguite in quel dato mese e per le quali 
è stata effettuata anche la seconda lettura 
 
ciò posto la IM3D CLINIC ha emesso le fatture di seguito indicate a conguaglio 
dell’attività dei mesi di novembre e dicembre 2017: 

- n. 5 del 31-01-2018 – prot ASL VCO FE/6690 del 19-03-2018 – di € 4.919,44 
(bollo incluso) relativa a n. 176 mammografie eseguite presso il P.O. di Verbania 
nei mesi di novembre e dicembre 2017 e per le quali la seconda lettura è stata 
effettuata nel mese di gennaio 2018 

- n. 6 del 31-01-2018 – prot. ASL VCO FE/6691 del 19-03-2018 – di € 365,22 
(bollo incluso) relativa a n. 13 mammografie eseguite presso il P.O. di 
Domodossola nei mesi di novembre e dicembre 2017 e per le quali la seconda 
lettura è stata effettuata nel mese di gennaio 2018 

 
Il Direttore SOC Radiologia in data 10 aprile 2018 ha confermato a mezzo e-mail, previa 
verifica, il numero di mammografie eseguite nei mesi di novembre e dicembre 2017 la 
cui seconda lettura è stata effettuata nel mese di gennaio 2018 e per le quali sono state 
emesse dalla IM3D CLINIC, a conguaglio, le succitate fatture: n 176 per il P.O. di 
Verbania e n. 13 per il P.O. di Domodossola. 
 



  

 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 276 DEL 18/04/2018 

 
 

4 di 5 

Dovendo procedere alla liquidazione delle menzionate fatture n. 5 del 31-01-2018 – 
prot ASL VCO FE/6690 del 19-03-2018 – di € 4.919,44 e n. del 31-01-2018 – prot. ASL 
VCO FE/6691 del 19-03-2018 – di € 365,22  avendone verificata la correttezza, non 
essendo l’importo complessivo di € 5.284,66 ricompreso nei debiti dell’Autorizzazione 3 
– Esercizio 2017, occorre procedere alla liquidazione della stessa quale sopravvenienza 
passiva – Esercizio 2018. 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 
 

DETERMINA 
 

1) Di procedere, alla luce di quanto in premessa indicato, alla liquidazione come 
sopravvenienza passiva Esercizio 2018, dell’importo complessivo di € 5.284,66 - fatture 
n. 5 del 31-01-2018 – prot ASL VCO FE/6690 del 19-03-2018 – di € 4.919,44 e n. 6 del 
31-01-2018 – prot. ASL VCO FE/6691 del 19-03-2018 – di € 365,22 emesse dalla IM3D 
CLINIC SCREENING CENTER SCARL di Torino – quale importo non ricompreso nei debiti 
dell’Autorizzazione 3 – Esercizio 2017 mediante imputazione all’Autorizzazione 38 – 
Conto Economico 3.25.04.34 – Subimpegno 3 come da ordini n. 01-716 e n. 02/455 del 
18 aprile 2018. 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
Data, 18 aprile 2018 
 

         IL DIRETTORE 
SOC DIREZIONE SANITARIA 

PRESIDI OSPEDALIERI VERBANIA-DOMODOSSOLA 
                          Dott. Francesco GARUFI 

 
 
    Il Responsabile del Procedimento 
         Dott.ssa Laura SCOGNAMIGLIO 
 

 

 

 

 

 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO   

 
 
 



  

 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 276 DEL 18/04/2018 

 
 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

x DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D  DIPSA 

 DIP. PREVENZIONE  AFFARI GENERALI LEGALI E IST. 

 DISTRETTO VCO  LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM. 

 GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE x GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO 

 FARMACIA   GEST. PERSONALE E FORMAZIONE 

 SALUTE MENTALE TERRITORIALE   

 SER.D   

 
 
 

http://www.aslvco.it/

